
 

 

 

SPF-Kronoberg på resa Vättern runt 24 – 25 juli 2025. 

Vi var ett 45-tal SPF:are som samlades för att med Gunnar vid ratten och Boris på 

guidestolen ta sikte på vår näst största sjö Vättern- Med vacker utsikt över Vättern 

gjorde vi en rast med kaffe och fralla. På Andrémuséet i Gränna fick vi information och 

filmvisning om Andrées vågade polarexpedition 1897 som slutade så tragiskt. Nästa 

besök gjordes i Röttle by, en riktig liten idyll med röda hus och vitmålade knutar. Här 

anlade greve Per Brahe dy flera industrier under 1600-talet. Kvar finns bl.a. två gamla 

kvarnar i byn som ligger längs Röttleån: Efter en god lunch på Gränna golfkrog 

besöktes Alvastra klosterruin. Trots att det idag är en ruin så kan man fortfarande ana 

hur vackert klostret en gång har varit. 

Mellan Vadstena slott och Klosterkvarteret sträcker sig Vadstenas gamla stad med 

sina smala gator och gränder och sprider medeltida känslor. Här finns fler än trettio 

kulturhistoriska byggnader, varav de äldsta dateras tillbaka till tiden för grundandet av 

staden och klostret. Med två lokalguider fick vi en avkopplande promenad och 

upptäcktsresa genom staden och dess historia. Vi gjorde också ett kort besök vid 

Borenshults slussar i Motala innan vi checkade in på vårt hotell i Askersund. Efter 

middagen var det många av oss som gjorde en liten promenad i den lilla idylliska 

hamnstaden där stadskärnan fortfarande präglas av sin trähusbebyggelse. 

 

 

 

 

Nästa dag började vi med ett besök på Stjernsunds slott där två av slottets duktiga 

guider lotsade oss igenom ett av 1800-talets bäst bevarade byggnader och interiörer. 

Godsets historia går tillbaka till 1630-talet då Johan Oxenstierna genom att köpa upp 

jord, bildade ett gods. Oxenstierna lät bygga det första slottet och gav det namnet 

Stjärnsund. 1851 kom slottet i prins Gustafs, ”sångarprinsens”, ägo. Tack vare honom 

kan Stjernsund idag visa upp en av de rikaste och mest dokumenterade inredningarna 

i Sverige från 1800-talets mitt. Vi fortsatte resan söderut men nu på den västra sidan 

av Vättern. Målet var Karlsborgs fästning där vi med lokalguide fick en intressant 

rundtur på fästningen. Fästningen är ett imponerande bygge med fem kilometer i 

omkrets.  

 

 

 

 



I Hjo åt vi en god lunch på klassiska Hotel Bellevue med utsikt över Vättern. Dessutom 

blev det lite tid för att på egen hand upptäcka den charmiga lilla trästaden. Därefter 

besökte vi Simon Althaus och Jennie Johansson som driver Gate Bison på Mobolets 

gård. I dag finns det mer än 150 bison på gården. På en spännande safari i hagarna 

med guidning fick vi uppleva de mäktiga djuren på nära håll. Man fick respekt för de 

stora bisonoxarna som väger ca 1200 kg. Lite extra dramatiskt blev det också när en 

av bisonoxarna gav guiden en rejäl törn. Efter att ha botaniserat i gårdsbutiken och 

köpt glass i restaurangen var det dags att styra färden hemåt med många härliga 

upplevelser och fina minnen från resan runt Vättern. 

”Nöjda SPF:are” 

 

 


